
 

 
Zaak : 203351 

Document : 203353 

 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

 

 

Vergadering van Burgemeester en Wethouders  
 
Datum: 30 januari 2024  

Status: Openbaar  

 
 

Gezien: 
        
Burgemeester: J.W.M.S. Minses 
 
 
 
 
Wethouder: W. Wink 
 
 
 
 
Wethouder: P.D. Baneke 
 
 
 
 
Wethouder: R.W.M. Engels 
 
 
 
 
Wethouder: V.F.G. Arts 
 
 
 
 
 
 
 
Aldus vastgesteld d.d. 6 februari 2024 
 
Secretaris:  J. de Graaf 
 
 

 
  



 

2 
 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

  

Zaaknummer: 171247 

Onderwerp: Aanwijsbesluit project Ariadne 

Besluit: Het college van burgemeester en wethouders respectievelijk de burgemeester 

ieder voor zover het zijn bevoegdheid betreft besluit: 

1.  het aanwijsbesluit toezichthouder gemeente Heumen vast te stellen en de in 

bijlage I genoemde ambtenaren aan te wijzen als toezichthouder, belast met 

het houden van toezicht op de naleving van de Omgevingswet, de Wet 

basisregistratie personen en de Algemene plaatselijke verordening 

gemeente Heumen 2021 voor de periode tot en met 31 december 2026, 

     en; 

2.  mededeling doen van dit besluit door plaatsing in het gemeenteblad. 

  

Zaaknummer: 189106 

Onderwerp: Bestuursovereenkomst c.a. Huisvestingsverordening gemeente Heumen 2024 

Besluit: 1.  De Bestuursovereenkomst Woonruimteverdeling 2024 aan te gaan; 

2.  Portefeuillehouder V. Arts te machtigen tot ondertekening van de 

bestuursovereenkomst (is beslispunt voor burgemeester); 

3.  Het Mandaatbesluit Huisvestingsverordening gemeente Heumen 2024 vast 

te stellen; 

4.  De Beleidsregels Mantelzorgurgentieverklaringen gemeente Heumen vast te 

stellen. 

  

Zaaknummer: 202182 

Onderwerp: Samenwerking Toerisme Veluwe Arnhem Nijmegen 2024 

Besluit: 1.  In te stemmen met de bijgaande brief met opvattingen over het jaarplan van 

Visit Arnhem Nijmegen en de begroting 2024, inhoudende dat wanneer de 

werkafspraken en begroting niet transparanter worden de bijdrage per 2025 

verlaagd kan worden conform afspraak Groene Metropoolregio Arnhem-

Nijmegen; 

2.  Het college van de gemeente Nijmegen te mandateren deze brief te laten 

versturen; 

3.  De bijdrage 2024 te verlenen conform de aanvraag van TVAN; 

4.  Uit te zoeken welke samenwerkingsvorm het best passend is bij de nieuwe 

gewenste werkafspraken. 

 

Zaaknummer: 196601 

Onderwerp: Raadsmededeling evaluatie jaarwisseling 2023-2024 

Besluit: In te stemmen met de raadsmededeling over de evaluatie jaarwisseling 2023-

2024. 

 

 



 

3 
 

Zaaknummer: 197462 

Onderwerp: Decembercirculaire 2023 

Besluit: 1.  Kennis te nemen van de uitkomsten van de decembercirculaire 2023; 

2.  De voorgestelde werkwijze verwerking integratie- en decentralisatie 

uitkeringen vast te stellen; 

3.  Via resultaatbestemming € 155.483 over te hevelen naar 2024; 

4.  De raad over de uitkomsten van de decembercirculaire te informeren via 

bijgevoegde raadsmededeling. 

 

Zaaknummer: 176045 

Onderwerp: Regionale capaciteitsfinanciering Zorg binnen onderwijs Tarcisius, Mikado en 

De Kom 

Besluit: 1.  Onder voorbehoud van besluitvorming in de regiogemeenten de reeds 

ingezette middelen voor de individuele jeugdhulp reguliere begeleiding om 

te zetten tot een regionale subsidie en deze te verlenen aan zorg binnen 

Voortgezet Speciaal Onderwijs (VSO) voor de leerlingen op Tarcisius, Mikado 

en De Kom, afkomstig uit het Rijk van Nijmegen en het Land van Cuijk van 28 

augustus 2023 tot 1 januari 2025. 

2.  De samenwerkingsovereenkomst Bekostiging capaciteitsfinanciering Zorg 

binnen onderwijs op SO en VSO scholen regio Rijk van Nijmegen en Land van 

Cuijk aan te gaan. 

3.  De burgemeester besluit volmacht te verlenen aan heer R.W.M. Engels, 

wethouder voor het ondertekenen van de samenwerkingsovereenkomst 

Bekostiging capaciteitsfinanciering Zorg binnen onderwijs op SO en VSO 

scholen regio Rijk van Nijmegen en Land van Cuijk. 

 

Zaaknummer: 125348 

Onderwerp: Wijziging portefeuilleverdeling binnen College van B&W 2022-2026 

Besluit: 1.  Het beleidsonderdeel verkeer en vervoer (mobiliteit) over te dragen van 

wethouder Arts naar wethouder Baneke; 

2.  Aan de portefeuille van wethouder Baneke toe te voegen: Spreidingswet. 

  

  

 


